南方香江 260,552,763 股

香江集团 40,201,005 股

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

本次发行未导致公司控制权发生变化。

本次发行前公司前 10 名股东持股情况（截至 2016 年 6 月 30 日）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 南方香江集团有限公司 609,173,008 25.44

2 深圳市金海马实业股份有限公司 599,442,379 25.03

3 申万菱信资产－招商银行－华润深国投信托－瑞华定增对

冲基金 2号集合资金信托计划

99,667,650 4.16

4 杨廷栋 69,767,400 2.91

5 安信基金－工商银行－安信基金共赢 6号资产管理计划 67,275,600 2.81

6 申万菱信基金－光大银行－陕西省国际信托－陕国投·创增

1号定向投资集合资金信托

63,039,854 2.63

7 申万菱信基金－工商银行－华融国际信托－盛世景定增基

金权益投资集合资金信托计划

62,292,347 2.60

8 全国社保基金五零一组合 42,358,736 1.77

9 诺安基金－工商银行－沈利萍 31,395,300 1.31

10 诺安基金－兴业证券－南京双安资产管理有限公司 29,651,116 1.24

本次发行后公司前 10 名股东持股情况（截至 2016 年 10 月 11 日）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 南方香江集团有限公司 86,9725,771 30.96

2 深圳市金海马实业股份有限公司 713,261,476 25.39

3 申万菱信资产－招商银行－华润深国投信托－瑞华定增对

冲基金 2号集合资金信托计划
99,667,650 3.55

4 杨廷栋 69,767,400 2.48

5 安信基金－工商银行－安信基金共赢 6号资产管理计划 67,275,600 2.39

6 申万菱信基金－光大银行－陕西省国际信托－陕国投·创增

1号定向投资集合资金信托

63,039,854 2.24

7 申万菱信基金－工商银行－华融国际信托－盛世景定增基

金权益投资集合资金信托计划

62,292,347 2.22

8 全国社保基金五零一组合 42,358,736 1.51

9 香江集团有限公司 40,201,005 1.43

10 诺安基金－工商银行－沈利萍 31,395,300 1.12

四、本次发行前后公司股本结构变动表

单位：股 变动前 变动数 变动后

有限售条

件的流通

股份

1、国家持有股份 -- -- --

2、国有法人持有股份 -- -- --

3、其他境内法人持有股份 1,140,140,030 414,572,865 1,554,712,895

4、境内自然人持有股份 102,827,400 0 102,827,400

5、境外法人、自然人持有股份 -- -- --

6、战略投资者配售股份 -- -- --

7、一般法人配售股份 -- -- --

8、其他 -- -- --

有限售条件的流通股份合计 1,242,967,430 414,572,865 1,657,540,295

无限售条

件的流通

A股 1,151,718,929 0 1,151,718,929

B 股 -- -- --

股份 H 股 -- -- --

其他 -- -- --

无限售条件的流通股份合计 1,151,718,929 0 1,151,718,929

股份总额 2,394,686,359 414,572,865 2,809,259,224

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2015 年 1-9 月备考合并财务报

表（含前次重组和本次重组标的资产）进行了审阅，并出具了天健审〔2015〕

7-341 号审阅报告。本次交易完成前后，公司 2015 年 1-9 月的主要财务数据变

动情况如下：

项目-万元 交易前 交易后（备考） 增长额 幅度

资产负债表项目： 2015/9/30 2015/9/30

总资产 1,501,586.96 1,699,895.41 198,308.45 13.21%

总负债 1,263,275.74 1,367,331.23 104,055.49 8.24%

所有者权益 238,311.22 332,564.18 94,252.95 39.55%

归属于母公司股东所有

者权益
191,757.97   286,356.60   94,598.63  49.33%

资产负债率（合并） 84.13% 80.44% -3.69% -4.39%

每股净资产（元/股，归

属）
2.50 1.79 -0.71 -28.27%

利润表项目： 2015 年 1-9 月 2015 年 1-9 月 增长额 幅度

营业收入 235,021.44   304,731.37   69,709.93  29.66%

营业利润 34,187.35   56,280.74   22,093.39  64.62%

利润总额 35,498.51   57,810.41   22,311.90  62.85%

净利润 16,278.22   32,178.00   15,899.78  97.68%

归属于母公司股东净利

润
20,396.75   36,951.94   16,555.19  81.17%

基本每股收益（元/股，

归属）
0.27   0.23   -0.04  -14.29%

注：截至 2015 年 9月 30 日，前次重组家居商贸业务标的资产尚未完成标的资产过户。因此，

上市公司1-9月合并财务报表未将香江商业和深圳大本营纳入合并范围。2015年10月8日，

前次重组标的资产已完成过户。由于本次重组标的资产与前次重组标的资产存在行业上下游

关系，因此，上市公司 2015 年 1-9 月备考合并财务报表将前次重组标的资产和本次重组标

的资产一并纳入备考合并范围。即，截至2015年9月30日的交易前后财务数据之间的差异，

包含了本次重组和前次重组的财务影响。

   （二）本次发行对公司后续经营的影响

本次交易后，公司将依据自身经营战略，统筹管理下属子公司的具体业务安

排，布局住宅及商业地产开发、商业运营、物业管理等业务。本次交易标的经营

活动享有相对自主权，在经营管理团队、设计、营销、运营管理等职能方面保持

相对独立，但其业务规划应符合上市公司总体战略规划，重大经营决策须取得上

市公司的批准。

公司除继续致力于原有地产开发、物业管理等业务外，主要负责整体发展战

略的规划和制定、资产管理、资本运作及子公司的绩效考评；对子公司的业务和

管理活动进行指导，协调各子公司之间的相关合作，实现整体战略协同和资源共